Bl. 149—155 [13]: REUOCATIO ARTICULORUM HAERESIM CONTINENTIUM
DOCTORIS JOHANNIS DE WESALIA SUPERIORI MOGUNTIAE FACTA.

’
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Sequuntur articuli doctoris Johannis de Wesalia. Anno domini
M?CCCC°LXXIX® Reuerendissimus archipresul Moguntinenis (am
Rande: Dedericus de Ysenberg) misit litteras ad vniuersitatem
Heydelbergensem et Coloniensem pro theologis examinaturis
articulos doctoris Johannis de Wesalia professoris theologie Er-
fordensis de heresi suspectos. Et missi sunt a Heydelberga quinque
professores in theologia videlicet Nicolaus de Wachenheym Jubileus,
Jodocus Eychmann predicator ecclesie Spiritus Sancti, Herwicus
de Amderamis, Pallas de noua ciuitate et Hugo plebanus apud
Sanctum Petrum cum ceterislicentiatis magistris et baccalaureatis etc.

Doctor Gerhardus inquisitor de Colonia ordinis fratum predicatorum
dixit Johanni Wesalie petitam graciam. Respondit Johannes W.
Es folgen die 28 Artikel. Der 20. Artikel behandelt die Frage: An
predicauit in WeiBbaden aut alibi, quod videns venerabile sacra-
mentum eucharistie videat dyabolum. Respondit: non. Fama
tamen est de eo quod dixerat.

Examine finito reductus est doctor Johannes de Wesalia ad locum suum
more solito. Tunc Reverendissimus Archipresul et dominus inquisitor
Gerhardus et doctores decreuerant quod nonnulli deputandi essent
deliberatum quid sit agendum. Dann wird iiber die einzelnen
Artikel verhandelt. Bl. 152 folgt die Reuocatio doctoris Johannis
de Wesalia und daran anschlieBend confessiones eius. Post reuoca-
tionem supplicatum fuit per archipresulem ut domini in Erbach
susciperent eum ad curiam dominorum de Erbach in Moguntia et
susciperunt eum et tenuerunt eum quasi ad medium [dies Wort ist
gestrichen] annum. Dann wurde er von den Augustinern in Mainz
aufgenommen und starb daselbst: Hec peracta sunt anno domini
MOCCCCY'LXXIX® sub Reverendissimo Archipresule Diethero de
Ysenburg. Darunter in hellerer Tinte: Collecta a fratre Martino
Rifflinck de Bopardia professo monasterii Ebirbacensis eodem anno,
modo abbas loci anno 1499. Widmann hat schon darauf aufmerksam
gemacht, daB-der Bericht iiber Johann von Wesel von derselben
Hand geschrieben ist, die den Biicherkatalog der Eberbacher
Bibliothek 1502 im Oculus memoriae II 95ff. geschrieben hat, von
der des spiteren Abts Martin Riffling von Eberbach (1498—1506).
Unter dem Bericht steht [die Worte sind durchgestrichen]; Finitus
per me fratrem Martinum de Bopardia. Et ego frater Martinus
intraui ordinem Cysterciensem in Erbach dominica die Letare
iherusalem in eodem anmno et supra et professionem feci in dominica
die post festum Lodouici XI tunc ecclesie in eodem anno. Am Rande:
vacat. Dann folgen von der Hand Rifilings einzelne theologische
Erérterungen, deren Anfangsworte jedesmal rot sind: Frater Emme-
ricus Teuchler [Zusatz von obiger Hand: modo abbas loci 1499]
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professus in Lauckheym ad hanc respondit questionem videlicet
rationalis anima per se et per accidencias incorruptibilis sit aliquid per
se subsistens etc. Frater Johannes de Frydingen professus in Beben-
husen [Zusatz von obiger Hand: modo abbas loci 1499] ad hanc
respondit questionem anno 1482 videlicet prima principia complexa
demonstrativa sint nobis naturaliter cognita etc. Frater Valentinus
Sentter professus in Eberach ad hanc respondit questionem videlicet
corporeorum omnium et separatorum encium materia sit una etc.
Frater Theodericus Riiell professus in Mulbronna ad hanc respondit
questionem videlicet prima causa scilicet deus sit in aliquo preuen-
torum genere ponenda. Die Behandlung dieser Frage bricht nach
der 4. Zeile ab. . ‘

Bl. 161—170* [14]: DE MODO FORMANDI SERMONES,

Anf.: In isto libello quatuor capitula continentur, in quorum primo
ponuntur famosa genera predicationis. Ende: quam nobis concedere
dignetur. Bl. 170¥: Scriptum per me fratrem Ny(colaum) Osterich
professum in Ebirbach Heyd(elbergensem) in vigilia assumptionis
gloriose Marie virginis.

Bl. 170"—173 [15]: QUODDAM COLLECTUM EX TRACTATU WYLHELMI
PARISIENSIS DE PLURALITATE BENEFICIORUM.

Bl. 174—185[12]: TRACTATUS CONTRA JUDAEOS QUI NEGANT CHRISTUM
VERUM DEUM ET HOMINEM ESSE.

Anf.: Queritur vtrum possit efficaciter per scripturam veteris testa-
menti probari contra Judeos quod Christus fuit verus deus et
verus homo etc. Dariiber ist, wie es scheint, von derselben Hand, aber
mit anderer Tinte geschrieben: Ista questio facta est super tertium
librum de incarnacione Christi. Ende: et plures iam baptizati ad
uomitum reuertuntur. Et sic est finis huius questionis.

Bl. 186—191 [20]: LIBELLUS QUI DICITUR OCCUPATIO DEUOTORUM.
Anf.: Iste libellus de diversis dictis sanctorum extractus et collectus
est qui potest appellari occupatio deuotorum. Bricht ab mit den
Worten hec fac et custodi cor tuum.

Bl 198—210 [16]: TRACTATUS DE INSTINCTIBUS.

Anf.: Semen cecidit in terram bonam, Ende: quam coronam nobis per
graciam suam in presenti mereri concedat qui sine fine viuit et
regnat per infinita seculorum secula amen. Explicit tractatus bonus
de instinctibus,

Bl. 210—217" [17]: DE NEGLIGENCIIS IN MISSIS COMMISSIS.

Anf.: De diuersis defectibus et negligencijs que committuntur in
missa. Ende: quod vitari non potest. Et sic est finis opefis scilicet de
negligencijs.

Beiheft 63, 4
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Bl. 217¥—2187: HENRICUS DE HAssIA: DE SPECULO ANIMAE.
Hain 8401f. Der Schreiber Nikolaus von Oestrich bricht nach 19 Zeilen
ab mit den Worten: Hanc materiam abscindo propter exemplaris
incorrectionem.

Bl. 2187—229° [18]: QUAEDAM NOTABILIA EX WILHELMO PARISIENSI:
DE DAEMONIBUS,

Anf.: Sapientes theologi christianorum ponunt. Ende: Expliciunt
collecta quedam ex de demonibus magistri Wylhelmi Parisiensis
per fratrem Nycolaum Osterich professum in Erbach. Es folgen
einige Zusitze.

Bl. 230—2317: Subsequitur bulla papalis de indulgencia a pena et culpa
ordinis Cysterciensis indulta. Bulle Urbans VI. von 1383.

Bl 233—379: WILHELMUS MAGISTER PARISIENSIS: RHETORICA DIVINA.
Anf.: In sacris ac sacrificatiuis excitacionibus. Ende: quam nobis con-
cedat deus trinus et vnus per infinita secula seculorum. Explicit